conferidas pela Lei Orgânica do Município,bem como fundamentada 
pela Lei OrçamentáriaMunicipal Nº 0901 de 26 de Dezembro de 2016, 
combinado com o artigo 43, inciso I da Lei Federal 4.320/64, 

D E C R E T A: 

Art. 1º- Fica Aberto ao Orçamento do Município um Crédito 
SUPLEMENTAR no valor de R$830.000,00 (Oitocentos e Trinta Mil 
Reais), para reforçar as dotações abaixo discriminadas: 

2.09.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  
  SOCIAL DO CONDE 
 08.244.1005.2074 DESENVOLVIMENTO DAS AIVIDADES DO 
  PBV II ( SERV DE ESP DE PRO 
 3.3.90.36.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -